[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от  16 октября  2013 года   № 162-од

	О внедрении системы «электронной очереди» при зачислении в государственные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 24.029.2013 г. № 452-р «Об утверждении Плана мероприятий на 2013-14 годы  по реализации положений доклада министра образования и науки Самарской области «Результаты и перспективы модернизации системы образования Самарской области в контексте социально-экономического развития губернии» на августовской областной конференции работников образования 2013 года  и на основании приказа министерства образования и науки Самарской области от 06.11.2012 г. № 381 «Об утверждении Административного регламента предоставления министерством образования и науки Самарской области

государственной услуги «Предоставление дошкольного образования по основной общеобразовательной программе», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного по Северо-Восточному управлению за внедрение и работу системы «электронной очереди» при зачислении в государственные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования                         Акимову Н.К., ведущего специалиста отдела развития образования.

2. Радаевой Г.Н.,  директору ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»:

2.1. Назначить ответственного за внедрение, техническое сопровождение и работу системы «электронной очереди» при зачислении в государственные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную  программу дошкольного образования.
2.2. Организовать обучение ответственных за работу в системе «электронной  очереди»  от структурных подразделений «Детский сад» государственных бюджетных  общеобразовательных учреждений (далее СП «Детский сад») с 21 по 25 октября 2013 г. в соответствии с графиком (Приложение № 1).

2.3. Сформировать в системе «электронной очереди» базовые данные СП «Детский сад».
2.4. Присвоить ответственным от СП «Детский сад» для работы  в системе «электронной очереди» логин и пароль.

3. Руководителям государственных бюджетных  общеобразовательных учреждений (далее - ГБОУ):

3.1. Возложить ответственность за внедрение и работу в системе «электронной очереди» на заведующих СП «Детский сад».

3.2. Назначить ответственных за работу в системе «электронной очереди» от СП «Детский сад» и от ГБОУ (где есть группы кратковременного пребывания – 1 ответственный от учреждения за все ГКП).
3.3. В срок до 18 октября 2013 года представить выписку из  приказа от ГБОУ о назначении ответственных за работу в системе «электронной очереди».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Е.А. Серову.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1

к приказу

СВУ МОиН СО

от 16.10.13 г. № 162-од
График проведение обучения ответственных за работу в системе «электронной  очереди»  от структурных подразделений «Детский сад» государственных бюджетных  общеобразовательных учреждений на базе ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ»
	№ п/п
	Наименование дошкольного образовательного учреждения
	Время проведения
	Дата проведения

	муниципальный район Исаклинский

	1
	СП  «Детский сад«Аленушка» ГБОУ СОШ с. Исаклы
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	2
	СП  «Детский сад«Теремок» ГБОУ СОШ с.Исаклы
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	3
	СП "Детский сад "Семицветик" Саперкинский  филиал ГБОУ СОШ с. Исаклы
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	4
	СП  «Детский сад «Золотой Ключик» ГБОУ СОШ с.Исаклы
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	5
	Смольковский филиал (ГКП) ГБОУ СОШ с. Исаклы
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	6
	СП  «Берёзка» ГБОУ СОШ с.Большое Микушкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	7
	СП  «Детский сад«Колокольчик» ГБОУ СОШ с. Мордово-Аделяково
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	8
	СП  «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Новое Ганькино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	9
	СП  «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	10
	СП  «Детский сад «Алёнушка» ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	11
	СП  «Детский сад «Звездочка» ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	12
	СП  «Детский сад «Родничок» ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	13
	СП «Детский сад«Родничок» СОШ пос.Сокский
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	14
	ГКП ГБОУ ООШ д. Два Ключа
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	21.10.2013

	муниципальный район Камышлинский

	1
	СП «Детский сад «Василёк» ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	2
	СП «Детский сад «Улыбка» ГБОУ СОШ с. Камышла
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	3
	СП «Детский сад «Березка» ГБОУ СОШ с. Камышла
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	4
	СП "Детский сад "Карлыгач" Балыклинского филиала ГБОУ СОШ с. Камышла
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	5
	СП  «Детский сад«Ляйсан» ГБОУ СОШ с. Новое Усманово
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	6
	СП  «Детский сад«Сандугач» ГБОУ СОШ с. Старое Усманово
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	7
	СП  «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Старое Ермаково
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	8
	СП «Детский сад «Ромашка» ГБОУ СОШ с. Новое Ермаково
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	22.10.2013

	муниципальный район Кялвлинский

	1
	СП  "Детский сад "Колосок" ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	2
	СП "Детский сад "Берёзка" Пронинского филиала ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	3
	СП "Детский сад  "Солнышко" ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	4
	СП "Детский сад "Алёнушка" ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	5
	СП "Детский сад "Родничок" ГБОУ СОШ с. Черный Ключ
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	6
	ГКП ГБОУ СОШ с. Чёрный Ключ
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП Зеленоключевский филиал ГБОУ СОШ с. Черный Ключ
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП Резяпкинский филиал ГБОУ СОШ с. Черный Ключ
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП Чув.Абдикеевский филиал ГБОУ СОШ с. Черный Ключ
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП Усаклинский филиал ГБОУ СОШ с. Черный Ключ
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	7
	ГКП Старо-Семёнкинский филиал ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП Старо-Семёнкинский филиал ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш                        (с. Ерилкино)
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП Ново-Семёнкинский филиал ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	ГКП ГБОУ СОШ с. Старый Маклауш
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	23.10.2013

	муниципальный район Похвистневский

	1
	СП «Детский сад «Улыбка» ГБОУ СОШ с. Алькино
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	2
	СП «Детский сад «Аленушка» ГБОУ СОШ с. Большой Толкай
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	3
	СП«Детский сад «Родничок» ГБОУ ООШ с. Красные Ключи
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	4
	Ёгинский филиал ГБОУ ООШ с. Красные Ключи
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	5
	СП «Детский сад «Берёзка» ГБОУ СОШ с. Кротково
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	6
	Исаковский филиал ГБОУ СОШ с. Кротково
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	7
	СП «Детский сад «Тополек» ГБОУ ООШ с. Малое Ибряйкино
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	8
	СП «Детский сад «Алёнушка» ГБОУ ООШ с.  Малый Толкай
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	9
	СП «Детский сад «Василек» ГБОУ СОШ с. Нижнеаверкино
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	10
	СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Новое Мансуркино
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	11
	СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Подбельск
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	12
	Первомайский филиал ГБОУ СОШ с. Подбельск
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	13
	Мочалеевский филиал ГБОУ СОШ с. Подбельск
	с 09.00 до 12.00 ч.
	24.10.2013

	14
	 СП «Детский сад «Берёзка» ГБОУ СОШ с. Рысайкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	15
	Султангуловский филиал ГБОУ СОШ с. Рысайкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	16
	СП «Детский сад «Пчелка» ГБОУ СОШ с.  Савруха
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	17
	Североключевский филиал ГБОУ СОШ с. Савруха
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	18
	СП «Детский сад «Ивушка» ГБОУ СОШ с.  Среднее Аверкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	19
	Ахратский филиал "Детский сад "Солнышко" ГБОУ СОШ с. Среднее Аверкино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	20
	СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Старый Аманак
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	21
	СП«Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Староганькино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	22
	СП «Детский сад «Колосок» ГБОУ СОШ  с. Старопохвистнево
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	23
	СП«Детский сад «Колокольчик» ГБОУ ООШ с. Стюхино
	с 13.00 ч. до 16.00 ч.
	24.10.2013

	городской округ Похвистнево

	1
	СП «Детский сад «Лад» ГБОУ гимназия №1 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	2
	СП  «Детский сад «Сказка» ГБОУ гимназия №1 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	3
	СП  "Детский сад"Умка" ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	4
	СП  "Детский сад"Ручеек" ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	5
	СП "Журавушка" ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	6
	СП «Детский сад «Крепыш» ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	7
	СП  «Детский сад «Алёнушка» ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	8
	СП «Детский сад «Солнышко» ГБОУ  СОШ № 3 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	9
	СП  «Детский сад «Улыбка» ГБОУ СОШ № 4 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	10
	СП  «Детский сад «Лучики» ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	11
	СП  «Детский сад «Планета детства» ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013

	12
	СП  «Детский сад «Василёк» ГБОУ СОШ пос. Октябрьский г.о.Похвистнево
	с 09.00 до 12.00 ч.
	25.10.2013